ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 023/2013 Página 1

INDICAÇÃO N.º 23/2013

Xinguara - PA, 05 de fevereiro de 2013.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos regimentais desta Casa de Leis solicito a esta Mesa
Diretora que após a apreciação do Plenário, se aprovada, encaminhe ao Poder
Executivo Municipal de Xinguara a presente Indicação destinada a sugerir que
sejam realizadas algumas adequações no Cemitério Municipal, como a
construção do muro ao seu redor, iluminação e designação de dois servidores
ocupantes do cargo de guardas municipais para revezarem nos trabalhos de
vigília e manutenção do mesmo.

Justificativa: Tais providências se faz necessária para que as
pessoas que frequentam o local para visita ou mesmo para limpeza dos túmulos
de seus entes queridos, tenham a certeza de que o Poder Público encontra-se
zelando por todas as áreas de abrangência do município.

Esta é a nossa indicação.

                            VEREADORES PROPONENTES:

ADAIR MARINHO DA SILVA

ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA              AMILTON PEREIRA CUNHA

CLAUDIO ELIAS MARQUES                     OLAIR REIS DA CONCEIÇÃO

ELIETH ALVES DE SOUZA                        JOSÉ LUIZ SILVA FERREIRA

JAIR MARCOS PEREIRA                             IRACI RODRIGUES DA SILVA

EDELSON LIMA DO NASCIMENTO        DORISMAR ALTINO MEDEIROS

JAQUES SALVELINO CANTANHEDE     CÍCERO OLIVEIRA ALMEIDA